
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 27.11.2014                                                                                                 № 9/11 

 
 

О даче согласия на принятие полномочий 
муниципального образования 
«Петушинский район» по решению 
вопросов местного значения  

 

  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 
Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского 
района и муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их 
границ», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации Нагорного сельского поселения на 
принятие полномочий муниципального образования «Петушинский район» 
по решению вопросов местного значения: 

- утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки; 

- утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории; 

- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения; 



 2

- утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, 

- резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд; 

- осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений. 

2. Учесть межбюджетный трансферт из бюджета муниципального 
района в бюджете Нагорного сельского поселения на принимаемые 
полномочия в 2015 году. 

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания и опубликования (обнародования) в газете 
«Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента опубликования. 
  
 
Председатель Совета народных  
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

 
О. В. Галевский 

 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

 
 

О. И. Копылова 

 
 


